Управление образования

Администрации Ковровского района

Приказ

от     27.02.2013     №  55
	О предоставлении форм отчета для организации федерального статистического наблюдения численности и оплаты труда отдельных категорий работников сферы образования

Во исполнение приказов Росстата от 30.10.2012 № 574 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения численности и оплаты труда отдельных категорий работников социальной сферы и науки, в отношении которых предусмотрены мероприятия по повышению заработной платы в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и департамента образования от 04.04.2013 № 130 «О предоставлении форм отчета для организации федерального статистического наблюдения численности и оплаты труда отдельных категорий работников социальной сферы и науки» приказываю:
          1. Принять к исполнению приказы Росстата от 30.10.2012 № 574 «Об утверждении статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения численности и оплаты труда отдельных категорий работников социальной сферы и науки, в отношении которых предусмотрены мероприятия по повышению заработной платы в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и департамента образования от 04.04.2013 № 130 «О предоставлении форм отчета для организации федерального статистического наблюдения численности и оплаты труда отдельных категорий работников социальной сферы и науки».
          2. Назначить ответственными за предоставление данных федерального статистического наблюдения численности и оплаты труда отдельных категорий работников сферы образования, в отношении  которых предусмотрены мероприятия по повышению средней заработной платы в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 (далее – статистическая информация) в территориальный орган федеральной службы государственной статистики по Владимирской области:
          О.В.Рыбкину – заведующего отделом бюджетного учета, заместителя главного бухгалтера МБУ «ЦРО»;
          В.А.Потапову – ведущего бухгалтера МБУ «ЦРО»;

          О.А.Лазареву – бухгалтера 1 категории МБУ «ЦРО».

          3. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр развития образования» представлять ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом сводную статистическую информацию по форме ЗП- образование:

  -  в государственное учреждение Владимирской области «Центр экспертизы образовательной деятельности и обработки информации единого государственного экзамена (ЕГЭ)» в 1 экземпляре на бумажном и электронном носителе;

 -  территориальному органу государственной статистики в 1 экземпляре на бумажном или электронном носителе;

 - финансовому управлению администрации Ковровского района в 1 экземпляре на бумажном носителе.
       4. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации района в пределах информационного ресурса управления образования.

       5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования

С.А.Арлашина